
 

  



               Thulins Vagnfabrik 1875 - 1965 
 

1852 föddes Johan Magnus Thulin i Törestorp. 

1875 startade han sin firma i Törestorp. Till en början köptes delar in av bysmeder i Skillingaryd med omnejd 

för att sedan monteras ihop och säljas på marknader runt om i länet.  

1894 flyttade Johan Magnus med hustru Clara och barn till Skillingaryd. De hade totalt 8 barn varav en del 

föddes i Skillingaryd. 

1908 dog Johan Magnus i en ålder av endast 56 år och sterbhuset blev ägare till fabriken.                            

Sonen Nils Georg som då var 25 år tog över som industriledare. Brodern David blev kamrer.  

1912 får Skillingaryd tillgång till elektrisk ström och Nils Georg är med och bildar Skillingaryds Elektricitetsverk 

AB. Därefter kunde det mesta arbetet utföras av mekaniskt drivna arbetsmaskiner.  

1915 skriver Nils Georg i förordet till en av sina vagnskataloger att man är störst i landet på åkdon och 

lastfordon. 

1920 talet blomstrade industrin och hade ca 150 anställda. Man byggde tre större smidesverkstäder med ett 

trettiotal härdar, särskild avdelning för axelsvarvning, flera måleri- och sadelmakeriverkstäder. Försäljning av 

vagnar sker till hela Sverige och även på export till Norge, Danmark, Finland och även Ryssland.  

1929 dog modern Clara och fastigheter överläts vid bouppteckningen till Nils Georg. 

1936 blev det ny blomstring i företaget då gummihjulsvagnarna slog igenom. 

1941 utgavs en ny katalog på gummihjulsfordon. 

1942 blev Thulins vagnfabrik Aktiebolag 

1947 i svensk industrikalender står att läsa: tillverkning av hästfordon, arbetsvagnar, släpvagnar, åk- och 

lastslädar, arbets- och timmerkälkar, bilsläpkälkar, selar och seldon, karosserier, förarhytter och flak, 

beteskultivatorer, skogskulturplogar och trädgårdsmöbler. 

1961 den 20 mars avlider Nils Georg Thulin och svärsonen Jan-Olof Carlsson tar över verksamheten. 

1961 på hösten brann hela fabriksområdet öster om järnvägen ned och detta återuppbyggdes inte. Lager och 

kontor och mekanisk verkstad klarar sig, de låg väster om järnvägen.  Antalet anställda var då ca 15–20 

personer.  

1965 slut på Thulinsepoken som blev 90 år. Den 24:e november var det auktion som pågick i tre dagar. Då 

såldes maskiner, verktyg och material och även lösöre och antikviteter från disponentvillan.  

 

               Källor: ÖHS arkiv, Tofteryds arkiv, Vagnshistoriska sällskapet, Svensk industrikalender, Smålands näringsliv. 

 

 


